et sic patet diversitas inter illas: quodlibet animalium istorum est non homo et quodlibet istorum animalium est non homo: in prima enim illa istorum regit ab illo termino animalium: et in secunda ab isto fincathegozemate quodlibet: sic etiam est magna diversitas inter illas quodlibet animalium istorum trium est animal istorum: trium: et quodlibet istorum trium est animal istorum trium. prima enim est vera: quia nihil est animal istorum nisi aliquis istorum: asinorum. Sed altera est falsa: quia nullus istorum trium est aliquid istorum trium. Contra istam responsionem arguitur perbandum quod quodlibet istorum est animal istorum: quia for. istorum est animal istorum et pro istorum est animal istorum igitur. antecedit arguitur sic. hoc est hoc istorum igitur hoc est hoc animal istorum. et per consequens hoc est animal istorum: quocumque istorum de infato. Secundo sic hoc est unus istorum aut igitur unus animal istorum aut unus non animal istorum: sed non est unus non animal istorum: quia non est unum non animal. igitur et cetera. Tertio hoc est unus animal quod est istorum igitur hoc est unus animal istorum. Quarto si hoc non est animal istorum igitur hoc non est aliquid istorum: et per consequens non est unum istorum nec aliquid istorum. primum est falsum igitur et antecedit. Quinto ista tria animalia sunt homines igitur aliquod animal istorum est homo: vel sequitur illa prolo quod aliqua animalia sunt boves quorum nullus est homo quod est absurdum: propter ista arguitur for. concederet aliquis quod for. est animal istorum: quia for. est animal de numero istorum trium. Contra istam responsionem arguitur sic. et pono quod hic sunt tres garziones sic quod nullus sit garzio alterius sed quod quilibet istorum sit diversus respectu alterius garzionis. ex illa responsione sequitur quod quilibet istorum est garzio istorum: qui sunt illi. a. b. c. tunc. a. est garzio istorum: quia de numero istorum: est: patet consequentia secundum modum prorem arguendi. v. quod for. est animal istorum: quia for. est animal de numero istorum. et sic sequitur consequenter quod b. est garzio istorum. et similiter. c. et per consequens quilibet istorum est garzio istorum: quo probato propono illam: quilibet istorum est dominus istorum. et sequitur ipsas concedi sicut concessa est prima et tunc sequitur illa conclusio quod quilibet istorum est garzio istorum: et tamen quilibet istorum est diversus istorum quod non bene sonat. Item posito quod a. b. c. sint amici aliquorum non tamen inter se. Tunc sequitur quod quilibet istorum est amicus istorum et quilibet istorum est inimicus istorum semper de infatis eisdem quod est falsum. quia tunc sequitur quod isti tres sunt amici istorum et inimici eorum: quod implicat contradictionem. Rideo igitur aliter negando illas quilibet istorum est animal istorum: et istam similiter for. est animal istorum: quia hic est constructio transitiva et significat quod for. est animal de possessione istorum quod est falsum: et tunc ad arguitur: hoc est hoc istorum igitur hoc est hoc animal istorum: negatur consequentia: in antecedente est constructio in transitiva et in consequente transitiva. Unde ista consequentia non. v. hoc est hoc istorum et hoc est animal igitur hoc est hoc animal istorum: sed bene sequitur quod hoc animal est hoc istorum quod verum est. Ad secundum argumentum concedo quod hoc est unus istorum et tunc ad argumentum aut igitur unum animal istorum aut unum non animal istorum. dico quod hoc est unum non animal istorum: quia hoc est unum quod non est istorum: et tunc non. v. ista consequentia. hoc est unum non animal istorum igitur hoc est unus non animal. nec ex opposito ad oppositum: sicut non sequitur: iste asinus est asinus non asinus for. igitur iste asinus est asinus non asinus. Ad tertium quando arguitur. hoc non est animal istorum igitur hoc non est aliquid istorum. concedo primum et primum. ex quo non sequitur quod hoc non sit aliquid istorum vel unum istorum. est. n. magna diversitas inter illa aliquid et aliquid. v. genitivus regitur possessione a termino transcendente. et non sic ab isto termino aliquid vel unum aut ab alio fincathegozemate. Ad 4. hoc est animal quod est istorum igitur hoc est animal istorum: negatur consequentia. Similiter negatur quod hoc est aliquid animalium istorum: sed concedo quod hoc est aliquid istorum animalium. Ut non est credendum quod si aliquid habeat substantivum implicitum aliud quam genitivus pluralis numeri. nec obstat quod non conveniat in illis accessibus requisitis pro grammatica sed sufficit quod conveniat in genere sicut dicitur rosa est pulcherrimus florum. Ad ultimam formam quando arguitur quod for. est animal istorum: quia ista tria animalia sunt homines

igitur aliquid animal istorum est homo: dicitur quod non. v. primum. et tunc ad arguitur: aliqua animalia sunt homines quorum unus est homo dico quod nullo modo sequitur ista conclusio. Et si arguitur sic. illa tria animalia sunt homines et nullus istorum est homo igitur. negatur primum pro secunda parte: quia non sequitur: nullum animal istorum trium est homo ergo nullum istorum trium est homo. Item concedo quod nullum istorum est asinus et nego quod nihil istorum est asinus: imo aliquid istorum est asinus licet non aliquid istorum sit asinus: sicut concedo quod nullus istorum est asinus et tamen aliquid animal istorum est asinus. Item concedo quod for. est aliquid istorum: et nego quod for. sit aliquid homo istorum: et unus istorum non tamen for. est una res istorum: et si dicitur primum concessus est supra hoc est unum istorum igitur a pari est concedendum quod hoc est una res istorum. Dico quod non concedebat illa hoc est unum istorum tenendo si unum transcendenter per termino peritabili cum si aliquid. si solus per initio adiectivo non substantivato: sicut fincathegozemate sicut si aliquid aliquid. v. nullus et sic de alijs quibuscumque.

**Amplius** ad principalem arguitur sic. ista primum est sit vera. ois canis currit et aliquid canis non currit. et ista sunt dictoria igitur. patet primum cum minoris: eo quod ibidem oia sunt regita ad dictionem sed maior probatur: et facio istas primum ois canis currit celeste sidus est canis igitur celeste sidus currit. Ista primum non. v. secundum. in primo primo elementorum stat igitur oppositum primum cum ante significatio per marie ut nunc: et tunc arguitur sic. nullum celeste sidus currit et celeste sidus est canis igitur canis non currit. primum bona et ans est concedendum igitur et primum. et illud sicut est concedendum: ois canis currit quia altera pars positi igitur. Secundo arguitur sic. ista sunt simul vera: ois apostoli dei sunt. et non ois apostoli dei sunt. et ista sunt dictoria igitur: patet primum cum minoris et maior probatur. quod enim hoc sit vera: ois apostoli dei sunt. et patet. quia aliqui sunt ois apostoli dei et non plures nec pauciores. et igitur. sicut isti sunt. et isti sunt ois apostoli dei ergo et cetera. Quod autem hoc sit vera: non ois apostoli dei sunt. et probatur. ois apostoli dei sunt pauciores. et igitur. ans probatur. aliqui sunt ois apostoli pauciores. et non nisi alij. et igitur. ans arguitur sic. sunt ois pauciores. et igitur aliqui sunt omnes pauciores. et ans probatur. ois pauciores duodecim sunt alij aut igitur illi sunt undecim aut plures vel pauciores: non plures quam undecim sunt ois pauciores. et quia nec duodecim nec plures duodecim sunt pauciores. et nec et pauciores et. et sunt ois pauciores. et quia nulli pauciores sunt undecim relinquatur ergo quod. et sunt ois pauciores. et quod erat probandum. Tertio arguitur sic. ista sunt sit vera ois animal fuit in archa noe: et aliquid animal non fuit in archa noe: patet quia tu non fuit in archa noe: et tu es aliquid animal vel fuit aliquid animal igitur. et quod alia sit vera: ois animal fuit in archa noe per bandum. aliquid fuit ita quod ois animal est in archa noe igitur. patet primum a simili: quia bene sequitur. aliquid fuit ita quod tu es igitur tu fuit: aliquid quando fuit ita quod for. est albus igitur for. fuit albus igitur. Ad hec respondeo ad primum dubito nunquam illa sint dictoria. scilicet ois canis currit et aliquid canis non currit. Et respondeo: quia iste terminus canis secundum triplicem antedictam iponem tribus conceptibus potest subordinari: imponebat. n. primo quod subordinaret immediate unum termino mentali significati canis latrabilem iponebat secundo quod subordinaret unum termino mentali significati primo canem celestem et tertio iponebat immediate unum termino mentali significati primo canem marinum: secundum ergo istam triplicem ipositionem: quero cui subordinat iste terminus canis: si dicitur quod termino significati sidus celeste aut canis marinum: dico quod illa est ipollis. Si autem dicitur quod subordinat termino significati primo canem latrabilem. dico quod satis possibilis est. Et tunc si proponit aliquid canis non currit. Quero ite cui subordinat si canis. Si dicitur quod termino mentali significati canem celestem vel marinum: dico tunc quod non est dictoria talis affirmativa ex quo extranea non supponit peritabile. Si autem dicitur quod subordinat termino significati canem latrabilem ut in vii affirmativa: dico tunc quod ipsa sunt duo dictoria nec sunt adinvicem contradictoria: et tunc ad arguitur: ista primum non. v. secundum. omnis canis currit celeste sidus est canis igitur celeste sidus currit: concedo quod non. v. nec est falsus in danti: quia predicatus minoris supponit pro alio quam subiecto maioris. et tunc ad arguitur sicut oppositum consequentis cum ante admixto. ad arguitur quod nullum

celestes syduis currit et celestes syduis est canis igitur canis non currit: negatur consequentia: nec arguitur ab inferiori ad suum superius: quod ille terminus canis supponens solum platurabili non est terminus superior ad aliquem terminum sequentem canem celestem aut marinum. Et si arguitur contra hoc probando quod ista non sunt contradictoria omnis canis currit et aliquis canis non currit. quod in equivoce non dicitur contradictio. Dico quod secundum istam ultimam partem distinctio iste terminus non est equivocus nec equivoce sumitur in partibus extremorum: quod continetur vni et eidem subordinatur sed bene equivoce sumitur si altera subordinatur in universali et altera in particulari et isto modo in equivoce non est contradictio: imo quilibet istarum est alteri compossibilis. et sic patet quod ista stant simul: omnis canis currit aliquis canis non currit: omnis canis illuminatur: aliquis canis non illuminatur: omnis canis natatur omnis canis latrat. Dato quod nulla duo istorum subordinatur alicui termino mentali subordinatur sed quilibet istorum alteri et alteri. patet igitur quod iste terminus canis potest dici terminus equivocus et terminus univocus: terminus univocus inquam significat suam significatam sicut unum nomen et diversas rationes atque indifferenter possunt subordinari diversis conceptibus significantibus sua significata sicut aliam et aliam rationem et potest etiam dici terminus univocus prout subordinatur solum vni conceptui mentali significati sua significata sicut eadem rationem prout superius dicebatur in ista omnis canis currit. Et aliter potest dici non procedendo tamen ad extremum: quod illa sunt contradictoria sine ulterrimo: distinctio. scilicet omnis canis currit et aliquis canis non currit: dicendo quod iste terminus canis non subordinatur illis tribus conceptibus superius nominatis sed vni termino mentali qui universalius importat per illos tres conceptus equivoce significantes: possumus enim ita assignare vni conceptui eorum illis tribus conceptibus quibus subordinatur ista vox canis eam primo representantem canem marinum celestem et latrabilem: et non magis unum quam reliquos sicut fingit et formatur terminus communis sub respectu conceptuum inferiorum: vel animalis respectu hominis et asini sicut ille conceptus subequivocus et non ille de quo fit sermo: et satis potest explicari de omnino conceptu entis quod dividitur in conceptus subiecti et accidentis ad quos non se habet univocum ut patet. et tunc dico quod talis terminus communis equivoce generalis qui sic imaginatur representabit canem in generali et non oportet quod per istum semper distincte intelligam canem celestem vel marinum. Sicut nec per illum terminum animalis vel platonem. Et ex quo patet quod iste terminus canis non propter hoc est equivocus quod sibi non correspondet vnus conceptus cum hoc sit falsum sicut quod dicitur est: et sic sequitur quod non solum equivoce in voce reperitur: sed etiam in mente. sicut res possunt esse equivoce sicut Aristoteles in principio predicamentorum a fortiori et in anima. Ad arguendum igitur quod probatur non esse contradictoria omnis canis currit et aliquis canis non currit. quod illa non sunt. omnis canis currit celestes syduis est canis igitur. Dico quod consequentia formalis est: et tunc ad Aristoteles dico quod sepe exprimitur non ut ita essent sed ut sentirent adiacentes ut ipse primo priorum testatur: adduxit illud solum ad ostendendum quod nisi mediis terminis conformis est in voce vel in scripto et non in significatione talis fallis peccaret per falsitatem equivocationis. Et aliter dicunt alii quod illa propositio omnis canis currit vel illa canis currit aut quecumque consumitur de extremo equivoce est propositio catholica et tamen non subordinatur in mente alicui propositio catholica vel hypothetica: et tamen dicunt quod illa non est propositio. ex quo non est catholica nec hypothetica: sed enunciatio plures: ex quo pluribus propositionibus subordinatur. Et prima ratio non valet. quod quilibet propositio vocalis vel scripta subordinatur vni mentali ergo illa omnis canis currit subordinatur vni catholice in mente. Et secunda responsio non valet. propter eadem causam ex alio: quod sequitur ista est propositio igitur est primarie significativa veri vel falsi: aut igitur verum catholicam aut hypotheticam et quocumque dato sequitur intentus. Et tertia ratio non valet. quod ista omnis canis currit significat primarie perfecte et congrue atque quiescente verum vel falsum igitur est propositio. patet consequentia per descriptionem propositionis. Unde quod Aristoteles dixit quod ista est enuncia-

tiones plures voluit dicere: quod illa non est propositio: aut quod illa est plures propositiones sed voluit dicere quod ista pluribus propositionibus in mente in se distinctis et in suis significatis primariis potest subordinari: sicut etiam illa album esse nigrum est possibile vocatur enunciatio vel enunciationes plures: quod pluribus propositionibus in mente potest subordinari vni. vbi de sensu composito alteri vero de sensu diuiso. Et sed contra istam responsionem arguitur probando quod sit contra intentionem Aristoteles. volentis quod propositio equivoce non sit propositio: nam sit talis propositio equivoce. a. et arguitur sic. a. est propositio equivoce igitur. a. non significat vnum de vno. propositio elicitur a primo primo et primo per byer. et ultra. a. non significat vnum de vno igitur. a. non est propositio. patet per primo elementum. ponentes quod propositio vni de vno est simpliciter significans. Et sic. a. est propositio igitur. a. est vna propositio pro primo elementum. per primo ponentes quod eadem est ratio propositionis et vnus propositionis. aut. n. n. eadem vnus solius et simpliciter vel distinctio: ut bovis et vnus tamen bovis. Sed propositio est falsum: et primo. ista si esset vna propositio et interrogatio vna: quod idem est propositio et interrogatio: sed propositio est falsum: quod ad vnus interrogationem est danda vna ratio. Sed ad propositionem equivoce non est danda vna ratio igitur non est propositio vna: propositio tamen et vnus pro vtraque parte colligitur a primo primo elenco. Et confirmatur. a. propositio equivoce non est oratio vna enunciativa igitur non est propositio vna: tamen propositio et vnus probatur: quod non significat vnum de vno: nec distinctio vna igitur non est oratio enunciativa vna. tamen propositio per primo per byer. Est autem vna oratio enunciativa que vni de vno significat vel coniunctione vna: plures autem que plura et non vnum vel conjunctione. Et confirmatur iterum sic propositio equivoce non est vna affirmatio nec vna negatio igitur non est propositio vna: propositio tenet et vnus probatur. quod non significat vnus de vno. Dicitur. n. Aristoteles. primo per byer. vna autem est negatio et affirmatio que vnus de vno significat vel cum vltimo vltimo vel non vltimo: ut omnis homo albus est: non est omnis homo albus: nullus homo albus est: quod est homo albus. Si albus vnum significat: si autem duobus vnus nomen est positus ex quibus non est vnum non est vna affirmatio: ut si ponatur hoc nomen tunica bovis et equo: et dicatur tunica alba sicut non est vna affirmatio nec negatio vna. Et in primo per byer. confirmatur idem per dicitur. At vero vnum de pluribus vel plura de vno affirmare vel negare si non est vnum ex pluribus non est affirmatio vel negatio vna. Et ista sed vox quidem vna affirmatio vero multe. Et ad hec omnia respondet quod propositio esse vna potest dupliciter intelligi. vno vna: quod implicite vel explicite habet vnionem suarum principalium partium per vinculum categoricum vel hypotheticum quod est verbum substantivum aut nota distinctio vel vna. de vno significato primario potest sibi competere sicut in hac lege: primo ego voco omnes propositiones equivoce propositionem vnam. sicut primo non: quod sibi plura primaria significata potest considerare sicut in lege eodem. Et isto intelligo Aristoteles. cum dicitur oratio equivoce non esse enunciatio vna sed plures: et ita non esse affirmatio nec negatio vna sed plures. Et nota quod modo quo plures intellexit vocem talem vocem vnam voco ego propositionem vnus et ita non est distinctio: dantia. Et tunc igitur ad principale intentus sicut prima ratione meam. ille terminus canis dum est extra propositionem omnia sua significata equivoce significat. Sed dicitur in propositione ponit non subordinatur illis tribus conceptibus sed solum vni sicut quod eundem fuerit inter oppositum et respondentem. Sicut etiam non est possibile quod illa album esse nigrum est possibile sit simul de sensu composito et diuiso: aut quod simul subordinatur vni de sensu composito et vni de sensu diuiso sed quilibet istorum subordinari debet sicut quod inter disputatas plena concordia fuerit. Et ad secundum principale dico quod illa est vera omnia apostoli dei sunt duodecim. et tunc ad argumentum: omnes apostoli sunt pauciores duodecim. nego eam. et istam similiter: aliqui sunt omnes apostoli pauciores duodecim: eo quod clauditur opposita. non enim duodecim sunt omnes pauciores duodecim: quod illi non sunt pauciores. ut prius arguitur. nec etiam duodecim. quod duodecim non connumerando paulum non sunt duodecim non connumerando Petrum et illi sunt pauciores duodecim igitur nulli duodecim sunt omnes pauciores duodecim. Et tunc ad argumentum. omnes pauciores duodecim sunt aliqui: distinguit istas propositiones penes sensum collectivum vel diuisivum: in sensu colectivo nego

eam: qz nulli sunt omnes pauciores. *iz<sup>m</sup>*. tenendo diuifue  
 li omnes: concedit eades. & si queritur qui sunt illi. dico qz  
 nulli sunt illi. s. omnes pauciores. *iz<sup>m</sup>*. sicut demofatis qua-  
 tuor cōtradictōis contingētibz cōcedendz est in sen-  
 su diuifio qz omnia cōpossibilia istozū sunt. & si querit que  
 sunt illa. dico qz nulla sunt illa: qz nulla sunt oīa cōpossibi-  
 lia istozū. Similr negatur qz aliqui sunt omnes apli istoz:  
 qz non isti duodecim cum nō sint illorum. sed illi. etiā nulli  
 sunt omnes duo istozuz: nec omnes quatuor: illorum: nec  
 omnes. *iz<sup>m</sup>*. illozuz: sed aliqui sunt omnes duo apli: qz illi  
*iz<sup>m</sup>*. & illi sunt omnes tres. omnes quatuor. omnes qnqz  
 apli: nunqz tamē istozuz: ideo cauendz est de illo termi-  
 no illorum. **C**ontra ista dicta arguit. & pmo in pbando  
 istam oēs apostoli dei sunt. *iz<sup>m</sup>*. nam oēs apostoli dei sunt  
 vndecim & non plures ergo non sunt. *iz<sup>m</sup>*. p̄na p̄z & ante-  
 cedens pbatur. Omnes apli dei sunt. *iz<sup>m</sup>*. & vnus s̄ vnū  
 est nō plures igitur. **C**Secdo si omnes apli dei sunt. *iz<sup>m</sup>*.  
 igitur omnes qui sunt apli dei sunt. *iz<sup>m</sup>*. sed sex sunt aposto-  
 li dei igitur sex sunt. *iz<sup>m</sup>*. consequens est falsum igitur & ante-  
 cedens. **C**Tertio si omnes apli sunt. *iz<sup>m</sup>*. igitur omnes apo-  
 stoli dei sunt. p̄ns est falsum cum oēs sint mortui & occisi  
 pro fide sicut p̄ Petrus & Paulus & multi alij. **C**Quar-  
 to arguit cōtra vnum aliud dictuz. v̄z. qz omnes apli dei  
 sunt omnes duo. & per p̄ns. *iz<sup>m</sup>*. sunt duo qd est falsum.  
**C**Quinto si. *iz<sup>m</sup>*. sunt omnes duo. *iz<sup>m</sup>*. sunt oēs qui sunt  
 duo sed p̄ Pet. & Paul. sunt duo igitur. *iz<sup>m</sup>*. sunt p̄ Petrus &  
 Paulus qd est falsuz. **C**Ad hec r̄ndetur ad p̄mū negan-  
 do qz omnes apli sunt. *iz<sup>m</sup>*. & non plures. & tunc ad arg<sup>m</sup>  
 omnes apostoli dei sunt. *iz<sup>m</sup>*. & vnus: cōcedo: sed vnus est  
 non plures: nego: & si arḡ sic. vnus non est plures & ipse  
 vnus est igitur est non plures. nego p̄nam. qz opz addere  
 in minor: qz ille vnus est aliqui qd est falsum. Si tñ tibi  
 placeret posses istam p̄naz negare omnes apli dei sunt.  
*iz<sup>m</sup>*. & vnus: sed vnus est nō plures igitur sunt. *iz<sup>m</sup>*. & non plu-  
 res: sed bene sequit igitur sunt. *iz<sup>m</sup>*. & aliquid qd est nō plu-  
 res. Ex quo postea non sequit qz illi sunt. *iz<sup>m</sup>*. & nō plures  
**C**Ad scdm argumētū nego illaz p̄nam: oēs apostoli dei  
 sunt. *iz<sup>m</sup>*. igitur omnes qui sunt apli dei sunt. *iz<sup>m</sup>*. qz in p̄ste  
 opz qz li oēs teneatur diuifue: ppter illud determinabile  
 qz sunt: sed tñ in alijs terminis cōuertit sensus cōposit<sup>o</sup>: cuz  
 sensu diuifio sicut hic. omnes apli dei currunt igitur oēs qui  
 sunt apostoli dei currunt. omnes apli dei sunt sancti igitur  
 omnes qz sunt apli dei sunt sancti sed cuz terminis n̄erali-  
 bus non t̄z arg<sup>m</sup>. **C**Ad tertiu argumētuz dico qz in illis  
 omnes apostoli dei sunt. *iz<sup>m</sup>*. est cōstructio sino<sup>ca</sup> vbi totū  
 pro parte sumit. q̄re p̄z qz quēz illaruz est vera ad istum  
 intellectū. Tbi tñ opponens velle tecuz sophistice di-  
 cas qz illi. *iz<sup>m</sup>*. spūs qui fuerūt anime. *iz<sup>m</sup>*: ap̄lōm occiso-  
 rum pro fide iam sunt. *iz<sup>m</sup>*. apostoli dei: eo qz deus dedit  
 eis nomen & p̄nilegiuz illorum qui mortui sunt. p̄ fide sua  
 quozuz isti spūs anime fuerūt. Et si ex hoc p̄cludit qz. *iz<sup>m</sup>*.  
 sunt apostoli dei quoz nullus nullus mortuus aut occisus est pro  
 fide xpi concedo p̄clusionēz. **C**Ad quartū p̄cedo qz. *iz<sup>m</sup>*.  
 sunt omnes duo tenendo li omnes collectivē: & istam simi-  
 liter omnes duo sunt omnes duo. Et vterius nō sequit  
 qz. *iz<sup>m</sup>*. sunt aliqui duo: nec sequit omnes duo sunt omnes  
 duo igitur aliqui duo sunt oēs duo. qz iste terminus oēs te-  
 net collectivē: nec sequit omnes apostoli dei sunt omnes  
 duo igitur omnes apostoli dei sunt duo: oēs apostoli dei  
 sunt omnes quatuor: igitur omnes apostoli dei sūt quatuor.  
 nec sequit omnes apostoli dei sunt duo senarij aut q̄tnoz  
 ternarij: igitur omnes apostoli dei sūt duo aut q̄tuor: sicut  
 non sequit isti duo sunt apostoli igitur isti sunt duo demfan-  
 do duo milia hominam. **C**Ad quintū nego p̄nam. *iz<sup>m</sup>*.  
 sunt omnes duo igitur duodeciz: sunt omnes qui sūt duo  
 ppter hoc qz in consequente tenet li omnes diuifue pro-  
 pter determinabile additū. **C**Et si dicitur qua ratione cō-  
 ceditur qz. *iz<sup>m</sup>*. sunt omnes duo pari ratione est conceden-  
 dum qz. *iz<sup>m</sup>*. sunt omnes duo istozuz: huc dicitur qz nō est  
 similitudo: qz ad hoc qz duodeciz forent omnes duo isto-  
 ram requirit qz forent omnes duo & qz illi. *iz<sup>m</sup>*. forent illo-  
 rum duodecim qd est manifeste impossibile: ideo non pōt

esse qz aliqui istozum forent omnes duo istozuz sicut patz.  
 Si tamen queritur nunquid sit aliquis maximus nume-  
 rus apostoloruz dico qz sic. exponendo superlatiuuz cōpa-  
 ratine certum est qz quilibet numerus vnderarius est ma-  
 xim<sup>o</sup> numerus omnium istozuz. Nam quocūqz vndera-  
 rio demōstrato certum est qz ille numerus est magnus. il-  
 lozum & nullus n̄derus istozum ē maior illo. Si autē su-  
 perlatiu<sup>o</sup> gradus positue exponi d̄beat dicat qz nullus ē  
 maxim<sup>o</sup> numerus omnium apostoloruz. qz nec duodena-  
 rius: cum nō sit numerus istozum sed illi. nec vnderarius  
 qz duodecim sunt numeri vnderarij quozuz numerus al-  
 tero maior esse videt. **C**Ad tertiu p̄ncipale nego illaz: oē  
 animal fuit in archa noe: & tunc ad rōnem: aliquando fuit  
 ita qz omne animal est in archa noe igitur omne animal fuit  
 in archa noe: nego p̄nam & ad similitudinem dico qz non  
 est similitudo qz in vno procedit distributue & in reliqua  
 non: imo ista cōsequētia non. v̄z. aliqui omne animal fuit  
 in archa noe igitur omne animal fuit in archa noe: pono qz. a.  
 instans fuit tēpore diluuij. Tunc p̄z p̄sequens esse falsum  
 & antecedens pbatur in. a. instati omne animal fuit in ar-  
 cha noe & in. a. instati nō fuit aliqd animal quin illud fuit  
 in archa noe. igitur aliquando omne animal fuit in archa noe  
 igitur. & non sequit. aliquando omne animal fuit in archa  
 noe igitur omne animal fuit in archa noe: arguit. n. a ter-  
 mino stāte determinate ad terminū cōsūsum: sed bene  
 sequitur cum termino discreto: in. a. instati omne animal  
 fuit in archa noe. igitur omne animal in. a. instati fuit in archa  
 noe. ex quo nō sequitur qz omne animal fuit in archa noe  
 in. a. instati: ppter restrictionem in antecedente que in cō-  
 sequente nequaqz ponit. Si tamē pponitur aliqua istaz.  
 aliqui fuit omne animal in archa noe. in. a. instati fuit omne  
 animal in archa noe. potes tunc ipam egpollere nulli in. a.  
 instati oē animal fuit in archa noe que sic d̄z exponit. in. a.  
 instati fuit aliqd animal in archa noe. & in. a. instati nō fuit aliqd  
 animal quin ipm fuit in archa noe. Si aut volueris negat  
 illā sibi tūc tales attribue exponētes. v̄z. in. a. instati fuit ali-  
 qd animal in archa noe. & n<sup>m</sup> fuit animal quoniam illud in. a. instati fuit  
 in archa noe. que exponēs est falsa. p̄ hoc p̄z hāc p̄naz  
 nō valere. Archa noe p̄tinebit oē animal in. a. instati igitur archa  
 noe p̄tinebat oē animal. ass. n. est v̄z per exponētē & p̄ns  
 falsum. Nota tñ qz ista p̄na nō. v̄z. archa noe cōtinebat oē  
 animal qd fuit in. a. instati igitur archa noe cōtinebat omne  
 animal in. a. instati. Nam pono qz. a. instati fuit anteq̄ ista  
 archa fuit: & qz oēs qz fuerūt p. a. instati expectauerūt com-  
 pletam per actionē arche noe in qua oēs simul fuerunt:  
 tunc sequit qz archa noe p̄tinebat oē animal p. a. instati p̄ casuz  
 & tñ archa noe nō p̄tinebat oē animal in. a. instati: nec p. a. instati  
 qz archa noe nō fuit p. a. instati. Ista. n. pp̄ significat qz p  
 a. instati archa noe nō p̄tinebat oē animal qd fuit in. a. instati qd  
 est falsum in casu illo vbi tñ velles o<sup>m</sup> p̄cedere nō seq̄ in-  
 cōueniēs magnū vel peccatū. **C**Et iuxta p̄dicta sequitur  
 aliq̄ p̄sones. p̄ma est qz for. nō est in archa noe nec fuit in ar-  
 cha noe. nec erit in archa noe. Et tñ aliq̄ post hoc erit ita  
 qz in archa noe fuit for. pbat & pono qz for. nō sit: nec erit  
 qz ipse fuit in archa p̄sonis que nūc p̄mo ē archa noe: quo  
 posito sequit p̄o p̄ qualibz eius pte. **C**Et nō sequitur in  
 archa noe fuit for. igitur for. fuit in archa noe: sicut nō sequit  
 albi fuit hoc ergo hoc fuit albi. Al: n. supponit termin<sup>o</sup>  
 cōis a pte subij & alr a pte p̄dicati respectu verbi de p̄terit-  
 to: nec ibi arguit ab vno conuertibili ad reliquū: sed sic de-  
 bet conuerti in archa noe fuit for: igitur for. fuit in archa que  
 est vel que fuit noe: vel sic igitur for. in archa noe fuit: ita qz  
 vtrobiz sed negatur confirmis suppositio vel ampliatio.  
**C**Secda p̄o est ista for. incipit esse in archa noe & imēdiatē  
 post hoc instans qd est p̄ns erit in archa noe. Et tamen  
 archa noe distat ab illo per mille leucas & noe nunqz ha-  
 buit nec habet nisi vnā archam. probatur: & pono qz  
 noe sit in archa sua distans a for. per. 1000. leucas qui for.  
 etiam sit in archa sua & qz conuenissent ante hoc per ca-  
 ptionem qz archa for. imēdiatē post instans quod est  
 p̄sens erit noe: & ecōtra archa noe imēdiatē post hoc  
 erit for. Isto posito patet conclusio pro qualibet eius.

particula. Tercia conclusio est ista for. incipit esse in archa noe. et tamen non incipit esse in archa que est noe: nec incipit esse in archa que fuit vel erit noe. prima pars per se habet conclusionem: et scda probatur: quia for. nunc non est in archa que est noe: nec immediate ante hoc fuit in archa que est noe: nec immediate post hoc erit in archa que est noe. igitur etc. per prima et alia similiter: quia ista archa in qua erit for. non est noe. Tercia pars probatur: for. nunc est in archa que fuit vel erit noe: et immediate post hoc erit in archa que est vel erit noe igitur non incipit: alia pars: eo quod archa in qua for. est immediate post hoc erit noe. Si tamen proponitur diuisione for. non incipit esse in archa que fuit noe nec incipit esse in archa que erit noe: negatur per illa ultima particula. Quarta conclusio for. erit in archa noe et iam non est in archa noe: et tamen archa non mouebitur ad for. nec for. ad illam archam. per hec probatur per se habet et tertia conclusiones.

Quinta probatur. for. iam est in archa noe: et aliquid erit extra archam noe: et tamen archa noe non recedet a for. nec for. ab archa noe: probatur: et pono quod for. iam sit in archa noe et noe in archa for. et quod immediate post hoc archa in qua erit for. erit for. et immediate post hoc archa in qua erit noe erit noe isto posito per probatur pro quolibet eius membro.

**Circa contradictionis** inam sequentur aliquae conclusiones et statim erit finis. Prima probatur aliqua duo sibi inuicem contradictoria que in quolibet instanti in quo erunt: erunt contradictoria sibi inuicem contradictoria incipiunt simul esse vera: probatur: et primo quod a sit ista propositio deus est deus est: que significat primo quod aliquid habet currere et sit. b. hec propositio homo est deus est: que significat primo quod nullus homo currat: quorum quibus nunc primo sit et maneat. a. et b. per totam horam futuram sic significando iuxta positum: et quod illa deus est significat primo deus est: et ista homo est significat primo hominem esse. Istis positis per primo quod qualis eius pars. Sed pro ultima probatur sic. v. g. a. et b. incipiunt simul esse vera. nam a. et b. nunc sunt simul vera: et immediate ante hoc non fuerunt simul vera igitur per prima cum minoribus: quia negatur a. negatur b. fuit per casum. et maior probatur. nam a. et b. sunt quatuor vera. f. deus est homo est: deus est homo est: et homo est: et quorum quolibet est verum cum reliquo. Secunda conclusio. a. et b. erunt duo contradictoria dicentia inter se et quodlibet erunt erunt iter se dicentia: et tamen a. et b. incipiunt esse duo vera: probatur: et pono in casu tota conclusionem propter ultimam partem pro qua diuisio horam futuram in partes proportionales minores versus hoc istas: et quod in quolibet parte pari. a. erit verum et in quolibet parte impari erit falsum. et b. contrarium in quolibet parte pari erit falsum et in quolibet parte impari erit verum. Et quod neutrum illorum iam sit. Istis positis probatur ultima pars conclusionis sic. a. incipit esse vnus verus et b. incipit esse vnus verus igitur a. et b. incipiunt esse duo vera. ista pars: et alia probatur pro qualis parte: et primo prima. a. nunc non est verum quia non est: et immediate post hoc erit verus. et immediate post hoc erit aliqua pars proportionabilis par. igitur etc. scda partem probatur. nam b. nunc non est verum et immediate post hoc erit verum: quia immediate post hoc erit aliqua pars impari igitur. Et ista conclusionem sequitur quod a. et b. incipiunt esse duo falsa. quia a. incipit esse falsum. et b. incipit esse falsum: quia a. incipit esse in parte impari et b. incipit esse in parte pari. Et si ex his conclusionibus concluderet quod a. et b. incipiunt esse simul duo vera aut quod a. et b. incipiunt simul esse duo falsa: negatur probatur: quia a. et b. nunc erunt simul duo vera: nec simul duo falsa: non obstante quod quando contingit erunt simul erunt. Tercia probatur est ista aliqua sunt sibi inuicem contradictoria que nunc erunt sibi inuicem non contradictoria: et ipsa aliquid erunt et tamen non erunt sibi inuicem contradictoria probatur et pono quod a. et b. sunt duo adiuices contradictoria: in se primo: et quod a. designat esse per diuisionem partium quod quidem in. c. instanti incipit esse per oppositionem earum et quod b. continue ante. c. erit et nunc in. c. nec post. c. Istis positis per a. et b. sunt sibi inuicem contradictoria. probatur. quia a. et b. erunt sibi inuicem non contradictoria igitur a. et b. adiuices erunt. et per prima similiter erunt quod est casum. quia nec in. c. nec ante. c. nec post. c. quod autem a. et b. aliquid erunt partem. quia a. aliquid erit partem in. c. et b. aliquid quando erit. f. a. igitur etc. Ultima particula probatur sicut ultima. Si. n. a. et b. non simul erunt nunc erunt adiuices contradictoria: que etc. Quarta conclusio est ista: aliquid duo incipiunt

iter se dicere que non incipiunt iter se esse dicentia: probatur: et pono quod a. sit ista deus est nullus deus est: que nunc primo significat primarie aial esse. et quod b. sit ista: aliquid homo est nullus homo est: que nunc primo significat primarie nullum aial esse et quod a. et b. prius ante hoc fuerunt. Istis positis per quod a. et b. incipiunt iter se dicere quia a. et b. nunc iter se contradicunt: et nunc ante hoc. vel sic. a. incipit dicere. b. et igitur: ante per nunc quibus eius parte expositio arguendo. Quia autem a. et b. non incipiunt iter se esse dicentia probatur a. et b. nunc sunt dicentia iter se et immediate ante hoc fuerunt dicentia iter se igitur non incipiunt. ista pars cum maioribus et minoribus probatur. quia immediate ante hoc. a. et b. fuerunt quatuor dicentia iter se dicentia. v. g. deus est nullus deus est: aliquid homo est nullus homo est. Et si arguatur sic. quecumque dicunt sunt dicentia iter se et est quecumque erunt vel fuerunt iter se dicentia dicent vel dicentebant et est igitur quecumque incipiunt iter se dicere et incipiunt iter se esse dicentia et est: negatur ista: causa autem quare. per conclusionem et suum casum. Quinta probatur est ista: aliqua duo incipiunt iter se esse dicentia et sibi inuicem conuertibilia: probatur. et pono quod a. sit ista propositio deus est homo est. b. illa for. est aial est. que iam non dicunt sed immediate post hoc dicent. et quod ista duo deus est for. est: ista non conuertantur et immediate post hoc conuertantur et alia similiter homo est aial est. per. Istis positis per prima. nam a. et b. nunc non sunt dicentia et sibi inuicem conuertibilia ergo. a. et b. incipiunt esse dicentia et sibi inuicem conuertibilia. ante per prima parte. et per scda probatur. quia a. et b. immediate post hoc dicent per casum et erunt quatuor conuertibilia sicut primo est igitur. Et istis positis per quod in conueniens foret aliqua duo adiuices conuertentur et adiuices contradicere. non tamen est inueniens ipsa conuertentur et esse contradicere: nec est inueniens ipsa contradicere adiuices et adiuices esse conuertibilia: ut posito quod a. esset ista deus est id conueniens est. et b. illa homo est et risibile est quare quibus alteri contradiceret Tunc per quod a. et b. adiuices contradicunt et tamen sunt conuertibilia. f. illa quatuor. f. homo est et risibile est deus est et id conueniens est. Altera pars etiam probatur. et pono quod a. sit ista deus est: nullus deus est. et b. illa aliquid homo est nullus homo est que adiuices conuertuntur. Tunc patet. a. et b. adiuices conuertuntur. et tamen a. et b. sunt adiuices contradictoria: quia sunt quatuor contradictoria. f. aliquid homo est nullus homo est deus est et nullus deus est. Sexta conclusio est ista. aliqua duo sunt que incipiunt inter se contradicere et incipiunt adiuices conuertentur probatur. et pono quod a. et b. nunc primo contradicant et nunc post hoc. sed continue conuertentur. Istis positis patet conclusio exponendo vno modo per positionem de presenti alio modo per remotionem: non obstante isto potest adhuc concedi: probatur semper exponendo per remotionem de presenti vbi posito quod a. et b. sint adiuices in pertinentia. et quod in quolibet parte proportionabilis pari contradicant intelligendo per totam istam horam futuram diuidendo ipsam in partes proportionales minores versus hoc instanti presentis et in quolibet impari conuertentur. Istis positis patet quod a. et b. incipiunt inter se contradicere quia nunc non contradicunt. quia sunt impertinentia et immediate post hoc contradicent quia immediate post hoc erit aliqua pars par. patet etiam alia pars. v. g. a. et b. incipiunt conuertentur. quia iam non conuertuntur cum sint impertinentia. et immediate post hoc conuertentur. quia immediate post hoc erit aliqua pars impari igitur. Et si arguatur sic. a. et b. incipiunt contradicere et eadem incipiunt conuertentur et contradicere. negatur sequentia. quia a copulativa ad oppositionem de copulato extremo determinato per aliquid precedentis: icludens negationem non. v. g. consequentia. et sic per verificationem illius conclusionis. a. et b. non conuertuntur nec iter se contradicunt: et tamen a. incipit conuertentur cum. b. et eadem incipiunt contradicere semper eodem modo exponendo. C. Septima probatur a. nunc est imperitiosus ad. b. nec dicentia eiusdem nec conuertibile cum eo. et tamen a. incipit conuertentur cum. b. et a. incipit contradicere. b. et eadem incipit esse imperitiosus: probatur et assignatur ut prius horam futuram et diuisio ipsam in partes proportionales minores versus hoc instanti et cum hoc pono quod nec. a. nec. b. sit: sed quod immediate per hoc vtrumque iporum erit. et quod in quibus parte proportionabilis pari. a. et b. adiuices

dicunt: et in quibus impari quertel: et in quibus istanti ter/  
 minante talia tpa. a. et b. erit sibi innice impertinentia. Iste  
 posito p3 p3 pars p3obnis p quol3 ei3 mebro et 23 pbat.  
 Et p3 p3 parte. na. a. et b. nuc no puertunt: q: no sunt: et  
 imediate post hoc puertentur q: imediate post hoc erit  
 aliq pars ipar igf. a. et b. incipiunt puerit. C Scda ps p: o  
 bat. a. et b. nuc no pdicat q: no sunt: et imediate post hoc  
 pdicent: q: imediate post hoc erit aliq ps par igf. a. et b.  
 incipiunt adinnice pdicare. C Tertia ps pbat. a. et b. no snt  
 ipertinent: q: no snt: et imediate post hoc erunt ipertinent.  
 q: imediate post hoc erit aliq istas finians ptes par2 et  
 ptes ipare3 igf. a. incipit esse in ptnes. b. qd erat pbadu: et  
 vbi hec forma arguedi no placet rnti adducas modus p  
 bandi expstuz in caplo de icipit et definit. Ad. n. est sp ex/  
 pedies ita formalt pbare vbi no erigit difficultas aut so/  
 phisma. C Ex ista pdone seqt qd aliq ppd nuc est va et i/  
 mediate p3 h3 significabit pte sic nuc significat: et imedia/  
 te post hoc erit ita sic ista primarie significat et tn imediate  
 post hoc erit falsa. p3 istud co: m diuidedo vt p3 ho: a futu/  
 ram: et q. a. sit nuc vey et sp significabit pmarie sicut nunc  
 significat et q ipm. a. in qlib3 pre pari erit veruz et in qlib3  
 parte ipari erit falsuz. Iste posito patet veritas eiusdez et  
 multo: uz aliozum que sciens lector ex ista cdclone et alijs  
 precedentibus poterit elicere. quare etc.

De conuersione capitulum.

**D**e conuersioe ppo q h3 atedi penes tran/  
 spositioez finioy seqt declaradu p quo no/  
 to q triplex reperit conuersio q: qda e con/  
 uersio simplex: qdaz p accns: et qda extra quati/  
 tatem sen pter qstitate. Conuersio simplex est  
 iplicite vel explicitate traspo extremoy copu/  
 le manete consili qlitate et qstitate vt n3 aial est corp3 igit  
 nullu corp3 est aial. Particula huius descriptiois declarã  
 tur dr. n. pmo iplicite ad denotadu q ad conuersioe no re/  
 quirif traspo extremoy. q: forma amboy vel alteri3 care  
 tia existit verbi gra. h3 est: sic pueritf ens e h3: et tn ibi no  
 est sca traspo extremoy: q: puerfa pdicatu no h3 s3 so3 i/  
 plicite sca est traspo extremoy: q: ista ppd de scda adiacẽ  
 te est iplicite de tertio et h3 iplicite puz. Snt in ista h3 est  
 aial et e conuerso certu est q li e conuerso pueritf pma pte co/  
 pulatine et tn ibi no e traspo extremoy. q: scda ps copula  
 tiue no h3 extrca: vt pluries dcm est: sed q: h3 extrca ipli/  
 cite. io iplicite sca est traspo extremoy. Dr 2o i descriptioe  
 traspo extremoy ad denotadu q vbi sca fuisse iplicite vl'  
 explicitate traspo terminoy et no debite pp defectu no sup/  
 ponendi pte p eode vel p eisdẽ no e sca conuersio simplr  
 no igit d3o: nlls h3 est aial: no sic pueritf: n3 aial est h3.  
 q: puerfa e polis: et pueritf ipolls et hoc est q: li h3 in p3  
 distribuit so3 p sexu masculino et in 23 pro vtroq: s3 co/  
 neritf in ista n3 aial est aliq h3 q ita polis est sicut pma.  
 Contra hoc argt sic. in conuersioe ista no fit de subo puz  
 iplicite nec explicitate igf conuersio nulla. asis pbat. q: in ista  
 nlls h3 est aial subicic li h3 explicitate et in ista n3 aial est ali/  
 quis h3 pdicat li aliq h3 explicitate q no est pueritbil3 cuz  
 illo tmino h3 nec sibi sillis igit. pbo et q no iplicite: quia  
 iste tmin3 h3 in puerfa subordinat in mete vni tmino h3  
 significati idiffereter vtroq: sexu: s3 ille tmin3 aliq h3 no  
 subordinat eide sed vni tmino so3 significati boiez mascu/  
 luz ite iplicite subm conuerse no e idem co3 pto pueritf. C  
 Rndetur q no dr idescriptioe q debeat fieri de subo  
 puz iplicite nec explicitate. cu hoc no requit sed sufficit det/  
 ta traspo extremoy iplicite vel explicitate: sicut h3: h3 est ois  
 h3 sit tal3 conuersio ens ois h3 e h3: et tn no fit de pto subm  
 aliquo mo no. n. explicitate p3: nec et iplicite: q: li ois subor/  
 dinat in mete intentioni si cu actu distribuendi et li ens ois  
 h3 subordinat in mete duab3 itenuisb3 cu vno actu distri/  
 butino: vbi tn oppones vellet q oio fieret de subo puz vl'  
 e3 pueritas illa sic: nlls h3 est aial: n3 aial aliq h3 e: vbi li  
 h3 est pte puz. C Tertio ponit i descriptioe extremoy  
 copule: q: in ppoe pot e3 diuersitas de extremis. qdam  
 .n. snt extrema ppatiois vt tu es ita fontis sic plo: li tu et li  
 plo noiant extrca positui grad3: h3 e nobilior asino: li h3

et li asino sunt extrca ppatui gradus: isti snt fortissimi ho/  
 minu: li isti et li bosum sunt extrca suplatui gradus. Item  
 qda snt extrca note alletatis differete idcitatia no idcita/  
 tis. et sic de philib3 vt tu d3s ab asino. Tu es aliud a capra  
 tu es no idc platon. Tu es idc tibi ipsi. et sic de alijs. Itz  
 qda sunt extrca verboy adiectiuoy vt sor. ptrafit spa3 li  
 sor. et li spa3 sunt extrca istu3 vbi ptrafit: ego vado ad ec/  
 clesia: li ego et li eccliam vocat extrca istu3 vbi vado. Item  
 qda snt extrca vbi substantiu: qd qdẽ vbi copula vocat: vt  
 tu es h3: li h3 et li tu: vocant extrca copule: nunc igit dico  
 q de talib3 extremis loquor: qn dico q in conuersioe sim/  
 plicite o3 esse iplicite vel explicitate debita traspo extremoy  
 copule: ppea ista no vocat conuersio simplex: qd ptrafit  
 spa3 igit spa3 ptrafit h3 sor. pmittit denariu. igit dena/  
 rium pmittit sor. q: extrca copule nullo trasponit s3 solũ  
 extrca vbi adiectiu: ppea conuersio talis et qdẽ pphs vo/  
 cat conuersio in debita et irregularis: hec igit ppd sor. per/  
 trafit spa3 sic pueritf ptrafiens spa3 est sor. vbi iplicite de/  
 subo fit puz et e3. et hec sor. pmittit denariu: sic conuertit.  
 igit pmittens denariu est sor. quare. C Quarto dr in de/  
 scriptioe manete phili qlitate: q: vbi vnu extremu conuersio  
 nis est affirmatiu et reliquũ negatiu conuersio no dberet  
 vocari saltes de conuersioe de q hic itendum: q: no est du/  
 bliu q iste pueritf: h3 est h3 et h3 no est asin3 conuersioe  
 q est seqla sed no conuersioe q est in traspoe copule extre/  
 moy ad intellm sepius datu. ppea hec ppd h3 est no as/  
 nus no sic pueritf asin3 no est h3 nec sic aliq no asin3 no  
 est h3: pp affirmatoez vni: et alterius negatione. C Vlti/  
 mo dr manete phili qlitate: ad denotadu q si puerfa fue/  
 rit alicui3 qstitate et pueritf o3 esse phili3 et vbi in aliq  
 d efficeret no diceret conuersio simplex. vbi gra. ista vocat  
 conuersio simplex: n3 aial currit igit nllũ currẽs est aial oẽ  
 risibile est h3 igit ois h3 est risibilis h3 currit igit currẽs  
 est h3: aliq aial disputat igit aliq disputans est aial. iste  
 h3 est h3 igf. h3 est iste h3. et sic de alijs infinitis. ca autẽ  
 quare hmoi conuersioes simplices no appellant e3 so3 qua/  
 titatis muta3. vt p3 p singla discurreti. Est igf no3 q ppo3  
 nes puertunt simplr. Dico q q3 vls affirm3 in qua puer/  
 tibile de pueritbil3 ptur est simplr pueritbilis vt ois h3 e  
 h3: ois h3 est risibilis: ois h3 est aial ronale. p3. n. puerit/  
 tur in ista ois h3 e h3. scda in ista oẽ risibile e h3. et tertia in  
 ista oẽ aial ronale est h3. C Itz qlub3 ppd vls negatiua  
 de pto distributo pueritf simplr sicut ista: nlls lapis e aial  
 pueritf in ista: n3 aial est lapis: et ista ois h3 oẽ aial no est:  
 pueritf in ista: n3 aial h3 est aut in ista: oẽ aial h3 est. Et  
 notater dico de vlnegatiua cui3 puz distributo: q: hec  
 ois h3 aial no est: no pot pueritf in ista: nullum aial est h3:  
 nec in istaz oẽ aial h3 no est. Supposito. n. q berta est ois  
 h3: p3 q3 istaz esse falsa et ista eẽ verita ois h3 aial no est:  
 Snt ista e va. Ois sol planeta no e: q: ois sol luna no e: et  
 tn hec e falsa: nlls planeta e sol: et h3 snt ois planeta sol no e  
 q: seqt ois planeta sol no e ois sol e planeta igit ois sol sol  
 no e: qd e fallum: q: ois sol ois sol est ex q ois sol vn3 sol  
 est: et vn3 sol ois sol est. C Itz nlls asin3 e iste h3: no pot  
 pueritf simplr isto. v3. iste h3 no e asin3: nec et sic: no iste  
 h3 est asin3: q: mutata e qstitas. pp3 conuersio p accns est et  
 no simplex. vbi tn velles ipaz puertere simplr dber dice  
 igf n3 ens iste h3 est asin3: q vls e sic p3 cu alijs requisitis.  
 Alia et videt3 ois h3 aial no e. sic conuertit. aliq aial h3  
 no ens q ista va e sic p3 q conuersio e pueritf p accns pp mu/  
 tatione qstitate. Alteri3 dico q q3 ppd picularis idefini/  
 ta vel singularis affirm3 vl' negatiua potẽs hre puertente in  
 phili qstitate e simplr pueritbil3: vt ista: h3 currit: puertitur  
 sic: currẽs e h3 conuersioe simplici. S3 vbi diceret aliq  
 currẽs e h3: conuersio p accns foret sic puz dicebat. C Itz  
 hec ppd h3 no e asin3 conuertit in illa. asin3 no e h3: et hec  
 h3 no currit conuertit in illa: currẽs h3 no e s3 ista iste h3 e  
 aial: no p3 pueritf simplr: q: si pueritf sic: aial e iste h3 vel  
 aliq aial e iste h3 mutata e qstitas. Si dr sic. Istud aial  
 est iste homo adhuc no bene pueritf: q: termini non sup/  
 ponunt precise pro eisdẽ et certum est q li animal in p3/  
 ma supponebat determinate pro omni aial difinictiue l3z